РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2014г.                                    № 72
с. Малое Голоустное

Об утверждении плана противопожарных
мероприятий на весенне – летний пожароопасный
период 2015 года на территории
Голоустненского муниципального
образования

     В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне – летний пожароопасный период 2015 года ( приложение).
     2. Ответственным за выполнение противопожарных мероприятий, указанных в плане противопожарных мероприятий на весенне – летний пожароопасный период 2015 года, назначить главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом Пимонова З.С.
     4. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования					Т.Г. Липская.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы
 Голоустненского МО
от 17.09.2014г. № 72

ПЛАН
Противопожарных мероприятий на весенне-летний
пожароопасный период 2015года на территории Голоустненского муниципального образования.

	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1
	Обновление противопожарных минерализованных полос
	Апрель 2015г.

	2
	Разработка документации и проведение работ по обустройству противопожарных разрывов
	2015г.

	3
	Установка систем противопожарной сигнализации и оповещения населения о ЧС.
	Апрель-май 2015г.

	4
	Формирование и укомплектование добровольных пожарных дружин, команд
	2015г.

	5
	Изготовление и распространение наглядного агитационного материала на противопожарную тематику
	На протяжении пожароопасного периода

	6
	Подворный обход, обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности
	2015г.

	7
	Обустройство дополнительных источников наружного пожарного водоснабжения в п. Большое Голоустное и п. Нижний Кочергат
	2015г.

	8
	Участие в патрулировании населенных пунктов и лесных массивов по выявлению нарушений пожарной безопасности
	Периоды особого противопожарного режима

	9
	Проведение месячников по санитарной очистке населенных пунктов от ТБО, горючих материалов и сухой растительности
	Апрель-май 2015г.,
Сентябрь-октябрь 2015г.

Глава Голоустненского
муниципального образования					Т.Г. Липская